

Goiânia, 07 de julho de 2021

À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PREFEITURA DE GOIÂNIA

A/C: SR. PAULO BORGEST KOBYLSKY
DIRETOR DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

REF.: REAJUSTE - CONTRATO Nº 421/2020
PROCESSO Nº 23639/2020

LIGMÓBILE TELECOMUNICAÇÕES LTDA., empresa com sede à Rua 84-E, no 20, Setor Sul, CEP 74080-410, Goiânia-GO, CNPJ no 00.186.938/0001-48, vem através da presente, solicitar o reajuste dos valores do contrato conforme previsto nos itens 4.5 e 4.5.1 da Cláusula Quarta do referido Contrato.


De acordo com o índice previsto em contrato (IGPM), a variação seria de 36,65% referente aos últimos 12 (doze) meses, entretanto tendo em vista a boa relação entre as partes e considerando o atual momento econômico, esta empresa MANIFESTA estar de acordo com reajuste percentual de 13,5% proposto por este órgão.

Assim, tendo em vista a prorrogação do contrato, encaminhamos planilha com os preços reajustados, apresentada no Anexo I, a serem aplicados a partir do início da nova vigência.

Sem mais para o momento, requer aprovação do reajuste.

Atenciosamente,

LIGMÓBILE TELECOMUNICAÇÕES LTDA


PAULO DE TARSO DAHER FILHO - DIRETOR
ENG. DE ELETRÔNICA – CREA 0685118542/D-SP



ANEXO I

ITEM	UND.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Unid.	2	Transceptor (rádio) digital portátil com teclado numérico e seus respectivos acessórios, conforme especificações descritas neste Termo de Referência.	SEPURA STP9080	R\$ 612,90	R\$ 1.225,80
2	Unid.	2	Transceptor (rádio) digital fixo e seus respectivos acessórios, conforme especificações descritas neste Termo de Referência.	SEPURA SRG3900	R\$ 624,25	R\$ 1.248,50
3	Unid.	44	Transceptor (rádio) digital móvel e seus respectivos acessórios, conforme especificações descritas neste Termo de Referência.	SEPURA SRG3900	R\$ 624,25	R\$ 27.467,00
4	Unid.	2	Estação de Despacho e seus respectivos acessórios conforme especificações descritas neste Termo de Referência.	Rohill R-915 LDS Chameleon	R\$ 6.469,50	R\$ 12.939,00
5	Unid.	2	Estação de Gerenciamento e seus respectivos acessórios conforme especificações descritas neste Termo de Referência.	Rohill NMS	R\$ 1.872,75	R\$ 3.745,50

SOMA DO VALOR TOTAL MENSAL

R\$ 46.625,80

(A) VALOR TOTAL ANUAL

R\$ 559.509,60

ITEM	UND.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Serviço	48	Habilitação/programação por equipamento, conforme descrito neste Termo de Referência. <ul style="list-style-type: none"> Quantitativo ref. Ao somatório das unidades de transceptores (itens 1, 2 e 3); Habilitação/programação realizada uma única vez durante o contrato. 	R\$ 244,03	R\$ 11.713,44

(B) VALOR TOTAL

R\$ 11.713,44

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (A + B)

R\$ 571.223,04

